Num. 106

Boletin Oficial de Aragoén 06/06/2023

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/713/2023, de 25 de mayo, por la que se aprueba la disolucion de la Agrupa-
cion para el sostenimiento en comun de un Unico puesto de Secretaria-Intervencion
integrada por los municipios de Secastilla, La Puebla de Castro y Olvena y la creacion
de dos nuevas integradas la primera, por Estopiian del Castillo y Secastilla y la segun-
da, por los municipios de La Puebla de Castro y Olvena.

De conformidad con lo establecido en los articulos 251 y 252 de la Ley 7/1999, de 9 de
abril, de Administracién Local de Aragén, articulo 9 del Real Decreto 128/2018, de 16 de
marzo, por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracién Local
con habilitacion de caracter nacional, y articulos 90 y siguientes del Decreto 346/2002, de 19
de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Reglamento de Territorio y
Poblacion de las Entidades Locales de Aragon, y, visto el expediente tramitado por los Ayun-
tamientos de Estopifian del Castillo, Secastilla, La Puebla de Castro y Olvena, asi como el
informe favorable emitido por la Diputaciéon Provincial de Huesca mediante Decreto de su
Presidencia numero 1145, de 14 de abril de 2023, este Departamento en ejercicio de las atri-
buciones que le estan conferidas por el articulo 252.3 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Ad-
ministracion Local de Aragén, resuelvo:

Primero.— Aprobar la disolucién de la Agrupacién para el sostenimiento en comun de un
unico puesto de Secretaria-Intervencion integrada por los municipios de Secastilla, La Puebla
de Castro y Olvena.

Segundo.— Aprobar la constitucion de la Agrupacién de los municipios de Estopinan del
Castillo y Secastilla, para el sostenimiento en comun de un puesto Unico de Secretaria-Inter-
vencion, con capitalidad rotativa cada dos afnos.

Tercero.— Aprobar la constitucién de la Agrupacién de los municipios de La Puebla de
Castro y Olvena, para el sostenimiento en comun de un puesto Unico de Secretaria-Interven-
cion, con capitalidad en La Puebla de Castro.

Cuarto.— Aprobar los Estatutos por los que habran de regirse ambas Agrupaciones.

Quinto.— Esta disposicién surte efecto el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 25 de mayo de 2023.
La Consejera de Presidencia

y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

23302

csv: BOA20230606004



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Superior de gestión de la investigación (LA) en el Instituto Universitario de Investigación Mix

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN número 1655, de 23 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante oposición libre, seis plazas de Ordenanza, vacantes en la plantilla de personal funcionario de la Diputación Provincial
	RESOLUCIÓN número 1663, de 23 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante oposición libre, una plaza de Técnico de Gestión de Administración General, vacante en la plantilla de personal funcion



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/713/2023, de 25 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Secastilla, La Puebla de Castro y Olvena y la creación de 
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2023, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada la primera por los municipios de Estopiñán 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de vacantes en los cursos de preparación de las pruebas para la obtención de
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de plazas ofertadas en Educación Secundaria para personas adultas en centros educativos autorizados de la Comunidad Autónoma de Aragón 
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento específico de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de v

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/714/2023, de 22 de mayo, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación de la gestión del ámbito asistencial del programa de prevención del absentismo escolar del Instituto Arag

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/715/2023, de 25 de mayo, por la que se convocan subvenciones a las explotaciones ganaderas de Aragón en zonas de elevado riesgo de inundación en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por la Unión Europ
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 27 de enero de 2006, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada del pr
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/716/2023, de 25 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Campo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública y participación pública, la solicitud de autorización del plan de restauración y la prórroga de la vigencia de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa de construcción, del modificado de las infraestructuras de evacuación 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/715/2023, de 25 de mayo, por la que se convocan subvenciones a las explotaciones ganaderas de Aragón en zonas de elevado riesgo de inundación en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) financiado por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del Avance del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación aislada número 13 del Plan General de Ordenación Urbana de

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2023, del Ayuntamiento de Binaced, relativa al Proyecto de Delimitación de Sector y Plan Parcial que afecta a SUNDR-2 que desarrolla el Plan General de Ordenación Urbana del municipio.




